
sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Termo Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 27/2023 
Processo Administrativo nº 26/2023 
Dispensa de Licitação nº 0011/2023 
 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89 
CONTRATADA: IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 50.631.653/0001-47 
 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda e acréscimo do valor previsto na Cláusula 
Terceira, do contrato Nº 27/2023. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 02/01/2024 a 31/07/2024 
Valor Global: R$ 9.625,00 (Nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais) a ser pago em 7 (sete) parcelas de R$ R$ 
1.375,00 (Um mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
Canarana-BA, 29 de dezembro de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 22/2023 
Processo Administrativo nº 21/2023 
Dispensa de Licitação nº 007/2023 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89 
Contratado: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, CNPJ Nº 08.003.823/0001-82 
 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 22/2023, estabelecido na Cláusula Segunda do contrato. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 02/01/2024 a 30/09/2024 
Valor Global: R$ 10.350,00 (Dez mil, trezentos e cinquenta reais) 
Canarana-BA, 29 de dezembro de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 15/2023 
Processo Administrativo nº 17/2023 
Dispensa de Licitação nº 004/2023 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89 
Contratado: JARDEL DOS SANTOS BARRETO, CPF: 002.472.565-01 
 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 15/2023, estabelecido na Cláusula Segunda do contrato. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2001/339036.00. 
Prazo: 02/01/2024 a 22/11/2024 
Valor Global: R$ 16.450,00 (Dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais) 
Canarana-BA, 29 de dezembro de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5F152D3CC3CB05BFCD94C624288EF4B



sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 14/2023 
Processo Administrativo nº 13/2023 
Pregão Presencial nº 02/2023 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89 
Contratado: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ: 08.505.074/0001-91 
 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 14/2023, estabelecido na Cláusula Segunda do contrato. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 02/01/2024 a 30/11/2024 
Valor Global: R$ 29.700,00 (Vinte e nove mil, setecentos reais). 
Canarana-BA, 29 de dezembro de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 09/2023 
Processo Administrativo nº 09/2023 
Dispensa de Licitação nº 002/2023 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89 
Contratado: HOLISTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, CNPJ: 03.454.513/0001-60 
 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 09/2023, estabelecido na Cláusula Segunda do contrato. 
Dotação Orçamentária: 1.01.01/1.31.0001.2001/339039.00. 
Prazo: 02/01/2024 a 31/12/2024 
Valor Global: R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais) 
Canarana-BA, 29 de dezembro de 2023. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente 
 
 
 
 

 

 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5F152D3CC3CB05BFCD94C624288EF4B


		2023-12-29T16:33:32-0300




